quanto no son subieccos a ellos. Y es de saber: que agora todos los que llevan a tierra de moros qualesquier mercadurias: cada en sentencia de descomunion mayor como es dicho en el contenido de este libro en loo caso de descomunion.

**De ornata mulierum et facientibus eum.**

c **I**ntra ornata mulierum primo dicitur. Ut si ornata mulierum secundum modum patrie q[uod] videt vanus et superfluo quo ad vestes incallos perforatas ligulatas: polimitas. richamatas: caudatas: dauratas. Quo cha se mitras leu baldios capitas: et capituras variae. bobicet: et margaritae. cornua aureas. pluminae altas. fucos: et brachia sit peccatum mortale. Ita quod utrum artifices vel de teo vel facticeo talia ornamenti mulierum peccatum mortale est ipsi. Et arguedo ad primum affirmandum ut q[uod] quatuor ad partem quatuor sit mortale in qualibet facticeo. Ornata mulier p[ro]mo sic. Nullus odio babel nisi propter mortale. Tertius q[uod] odio babel non p[ro] glaz dei cui sit contraria odio est. Si q[uod] facticeo vanitates vel virtutis: odio babel est a deo. q[uod] per propriae p[ro]prietatis dicte ad dominum. Quarto o[ste] obseruante vanitate superflue. ergo illud est mortale. Secundo sic. Deus deus in scripturae sententia non communis damnatione eternam vel graue punitionem nisi propter mortalia nostra non habet est. Quia veritas tunc domino et iusticias dilexit. Exigit autem iusticia ut secundum misericordiam delicias et plagarum modum. ut deuteronomio. c. Si deus communis graue punitione mulieribus factibus vel brachia vacantibus per prophetam. c. iij. Duxerit deus ornamenti calcis: metas: mitis: lunulas: torques: et monili aarmillas: mitras: et discriminantes: penchelitas: et mutramules: olphatoeola: et maureo annullos: et gemas: in fronte p[ro]p[ter]eas. mutatena et pallia acus: et specula lindones: et vestas: et territoria. et ita pro sui modo resistunt pro zona funiculis: et pro crinatis crine calniculis: et pro saecula per diuersi cilicium pulcherrimi quoque viri sui gladio cadit. Tertio sic. Q[uod] est contra doctrinam applicatur. ut esse mortale. p[ro] illud dicens ubi saluatoris luce primo. Qui vos audire me audit. et q[uod] vos spernit me spernit. ar. etiam ad hoc. c. iij. qui oportet. Unde et contra eam doctrinam non valet p[ro] quocunque dispelleri. ut deuteronomio. xxv. q. iij. sit quidem. Si tamen ornata est contra doctrinam applicatur. Dicit enim beatus petrus prima canonica. c. iij. mulierum sit non extrusio causa p[ro]le: aut circumsatio auris: et argentei aut indumenti vel limetorum: et cultus. Et paulus apostolus ad thymoteum. j. c. iij. ait. autem et margarites aut vestes p[ro]fessorum: et cetera. Quarto sic. nullus communis ad gehennam. nisi p[ro]p[ter]e mortale. q[uod] p[ro]p[ter]e communis oium fideliu[m] sua. et Augu. exp[lic]e tangit. c. iij. v. 6. cha[pt]er cuius p[ro]p[ter]e ornata rep[re]cis q[uod] communis ad gehennam. Tercia virtus ipsa q[uod] meritari. non nouit narrare. Lucca. xv. Dicit enim iste lucanus non parabolam dicit dicitur

epulonē sepultū in infernū. Et causas damnationis s̄m Grego. s̄mitt̄s dicit qui vel hebat purpura t̄ byssō. i.ḡf zc. ¶ Quanto sic. Nemo cui na visione priuaf in ppterūni ppter mortale. s̄m illud Vſay. tollat im pius ne videat gloriam dei. Sed ppter bulusm̄i ornat⁹. p̄cipie quo ad fucos priuaf mulier gloria dei n̄i peniteat. ergo zc. minore p̄bas auctoritate Ep̄p̄iani dicētis. Dicid videte nō poteris quādo oculi tibi nō sunt id est faciei color quo d̄ fecit. sed quo d̄ diabol⁹ fecit. i.ḡf zc. ¶ Sezto sic. ve s̄m Ibero. damnationē eternā cui ipsecaſ vel p̄niciat. s̄m Dab. xviii. dicit dñs. Ve illi per quē sc̄dalu venit. Sc̄dala aut̄ i ruine spūiales multoties euentre ex factobulism̄i ornat⁹ mulierū plurib⁹ illi misericordib⁹ satis credibili est. Id idē facit qđ dicas de inu. t̄ dam. da. si culpa ea. si. ibi. qui occasionē dāni dat. dāni dedisse vides. i.ḡf zc. ¶ Ad partē negatiuā arguēdo. s̄. qđ nō sit p̄f m mortale huism̄i ornat⁹ p̄bas. Per modū. Omne p̄f m mortale est cōtra legē diuinā vel humānā. qđ p̄ per dissimilatē Ambrosij dictis. qđ peccatū est transgressio legie diuine t̄ celestū inobedientia mādatoꝝ. Et Augu. Peccatū est dictū vel factū vel cōcupitū cōtra legē dei. Tui legē dei cōcludit̄ humana. Sc̄do. m̄i ornat⁹ nō est cōtra legē dei. vt patet discurrendo per mādata decalogi. aut per mādata euāgeliaca. nec contra legē humānā canonica vel ecclī. Et sic dicas qđ in antiqua copilatione decretaliꝝ p̄bibebas indistincte poenitentia vestrum incisarū vel fractarū. satis est qđ in noua copilatione nō habeb̄ nec in c̄beanas occupet fructu. Nō est antiqua sed noua copilatione in vſu habeb̄ t̄ ligat zc. Sc̄do sic. Quod sanctoꝝ patrū docimēto vel decreto sancti est. super h̄biola otinuerūne p̄fumēdū nō est. vt dicas in canone. i.j. q. ii. cōsulūlli. Hoc enī est agere p̄ traillud puer. c. ii. De imitatio p̄tōtētētē. vt gloriosissimo Iberonymus exponit. vt babēt de cōstitutō. imitatio. S; null⁹ sc̄dō patrū sine summoꝝ p̄tificiū aut doctoriū determinat similiꝝ bulusm̄i ornatū cōfē mortale peccatū. T̄dec s̄m Ebo. sc̄da sc̄de. q. c. lxx. ar. i.j. vbi questiones specialiter inouct circa bulusm̄i dicit hoc nō esse mortale emulsiū aliquib⁹ casib⁹ nō erit per ar. a cōtraria. dī. xxv. qualia. Et ip̄s doctrina est approbata specialiter ab ecclīsa per J. o. xxii. similiter. Et irrefragabilis doctor Alexader de alcobedo assent̄t illi in certio casib⁹. Ergo in alijs nō erit mortale. Tertio sic. Quod institut̄ m̄i patrī seu fit sc̄dm viuū ciuitatis: t̄ nō est contra ius naturale t̄ diuinū: t̄ si turpitudinē aliquā videat babere. vt mulierē incedere nō vellato capite sc̄dm capillis. etiā si de mos sit contra ius positū. t̄mmodo nō reprobet a iure. licet̄ est. vel faltē nō criminale. turpis est pars eniuicto suo nō congrue. vt dicas dī. viii. que contra

mo:eo. Augustinus etiam refert documentum sibi datum a sanctissimo Ambroso. ad quacunq; eccliea de generis mortalius serua: si nō vis cuiq; esse scando alii nec quicq; ubi. dicitur. illa. Sed et oenat butusmodi est de more multarū patriarū et locorum nec est contra nos diuinū aut naturale. nisi forte aliq; notabilis excessus. nam partū pro nichilo reputat. et te con. dili. reuera. Et sicut philosophus. Parvus recessus ametio nō corrūpit bonū virtutis. iij. et biconi. c. vltimo. Et sic nō et it contra ius: sed ppter ius. Nec enim reprobat a iuris mos iste quinimo ex hoc qd clericis ppterbabili vel oenat munditas arguedo contrario sensu videtur esse con. cessus. Dicit enim. p.ij. q.ij. Quid iactecta et omnia corporalia a sacro ordine aliena est. Et in capitulo sequenti per totus. Et in die quoniam. de vi. et bo. de. ppter clericis portare vestes nimis longas incisas ligulatas et bu. buiusmodi. clericis. de laycis nichil dicit. Quartus sic. Facta ictoriū sunt immunita qd nō sunt priuilegiata. Nāde priuilegatio stat regula in contraria quātūre. de re. i. u. i. vj. Sic enim ab exēpli ictoriū arguit Augustinus. et. q. v. Ea vindicta. et. q. v. vides. Sed multi facti et facti vni sunt talib;. Nam de ioseph sanctissimolegile qd pater ei fecit sibi tunicae polimita. id est richissimā. Secundū. xxvij. Hester quoq; sanctissima cuius regere est ad regem afflueri domicillas fecit babuli: quarū una vestimenta interā defluencia et sic caudata retinebat. Iudic castissima et vidua inquit se or. nazētis fuit et posuit sibi mitrā et alia buiustimōl. Sancta Cecilia deau. ratas vestes ferebat et plureo alie. Nec obest si dicat qd hoc fecerūt pro loco et tempore. ppter excellentē fructū indecōsequendus quia qd in se illi citius est: nō sit licitū ppter piam intentionē seu bonū inde sequuntur. secundū illud ro. iij. Non sum faciendo mala ut euenerant bona. Inde est enim crimen sui alienis cōmodia impendere inquit. Leo papa dicitur. Si. cut etiam ad salutē sempiternā nullus inducēdus est opilante mēdatio ait Augustinus. xxij. q. ij. primū. Ex his ergo videtur: qd cum pfecte nō peccauerint in predicatione: qd possunt in buiusmodi mulieris eas imitari et faltem nō sit in eis mortale. Veniendo ad decisionē questionis bie. uiter salvo semper iudicio culisq; melius sententia et determinatio ecclie cui corripitū me subiector. id est sic dicitur. In ornatū buiustimōi duosunt diligenter examināda. Primū est intentio ornatū. Secundū est ipse ornatua in se. Quantū ad primū. cum multiplex potest esse intentio circa buiustimōi. sic secundū varietatē intentionis: aliquādo erit ibi more: aliquādo veniale: aliquādo nullū peccati: et aliquādo meriti. Tā si mulier se ornat bac intēnione: ut trahat boies at sui cōcupiscēdū: certū est ibi peccati mortale esse: quia agit contra charitatem ppter tunicae. p. iiiij

deus morte anime eius. et si non sequaf ruina alicuius per concupiscentia eius. ar. de pe. d. s. Si cuius in plurimis alijs capitulis. Et ibi est praeceptum per se scandalo actuus in mortale. Fm doctrinam sancti Lbo. scda scde. q. pl. q. ar. iij. z. viij. Et ab hoc facit illud puer. vij. Ecce mulier preparata in babitu meretricio ad capiteas animas. Si vero hoc non intendit: sed aliquid aliud ab iactantia et humana laude. si ibi constituit finem suum ultimum. magis diligens illa gloriam vel salutem anime sue vel gloriam eternam. parati facere cotradei vel ecclesie precepta ut coelestis possit illam laudem sic est ibi peccatum inanis glorie et mortale fm Lbo. scda scde. q. cxxvij. Mortalia enim ex fine trahunt speciem fm philosophum in eis. Si autem intendat quodam coplacentiam illius vanitatis ornatus ad quod ita mortuorum assilicetur quod ibi constituit finem. adeo quod si etiam crederet certitudinaliter pxiij ex illo ornatu ad ruinam trahi et non curaret: et consequeretur coplacentiam illam: sic etiam erit in mortale. Et sic intellexit P. e. de tar. illud dictum Augustini dicit. xxv. Examinatio. Nullus est adeo veritate quin fiat mortale tuum placet. Scro placet frumentis. et multo magis si in dei contemplatione faceret. hoc in quo casu loquitur Lippianus in nocte iustitiae super uno inducta in. iij. ar. ad pte affirmativa fm Lbo. Si vero intendit aliquam manum gloriam vel iactantiam vel coplacentiam ex buitismodi ornatu levem. vel circa salutem anime sue in fratre dilectione dei et proximorum veniale fm Lbom. scda scde. q. cxxvij. z. q. cxxvij. Deinde si intendit placere viro suo secundum clementem buitismo di omittendo redatur ei odiosa et sic inclinet ad aliam concupiscentiam. vel quia imperatur hoc sibi a viro suo. peccati siquidem nullum erit. quantum meriti si in statu merito sit: quod actus virtutis modestie: nisi excellitus faciat in ipsa quantitate vel qualitate ornatus. Et ad hoc facit quod dicit aplius. I. ad dñmo. c. iij. Nolo mulier ea in babitu ornatu cui sobrietate et verecundia. Similiter si ex buitismodi intendat vitare opprobrii bonitatem. Nonnullo ornamento fm mortis patre despiciens a ceteris aut ut coniugio trahit nullum vel veniale peccatum. Quantum autem ad ipsum ornatum fm secundo possunt ibi inueniri. Superfluitates exercitiae que pertinet ad prodigalitatem: et incestum seu exortatum libidinis ad quod illud inducit. Et quantum ab primo cum non ois prodigalitas sit mortale sed aliquido est in re queritur veniale. Vide ostro respectu non poterit illud iudicare mortale nisi sit valde euiposa et enorme excessus. ut vixi comitatum aut pauperio artificia vestis vel utata auro texta aut gemata. alteri partibus vel nullius: ut vixi principia vel militia. Ita quod optime facit quod dicit Augustinus in libro de doctrina christiana. v. quid loco et tempore et personis come- niat diligenter amorem tuus sine temere flagitia respondam. In his quam